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Ekologia w praktyce: 
Garażówki w Północnej przyciągnęły w 2023 roku ponad 131 tys. odwiedzających i ponad 1,3 tys. sprzedawców


Organizowane od dwóch lat w Galerii Północnej wyprzedaże garażowe stały się jednym z ważniejszych działań proekologicznych obiektu i integrujących społeczność lokalną, skutecznie popularyzując nie tylko zjawisko mody cyrkularnej, ale przede wszystkim podejście less waste. Na 2024 obiekt zapowiada kolejne dwanaście edycji popularnego wydarzenia. 


Na całym świecie spontaniczne wyprzedaże garażowe organizowane na osiedlach, miejskich placach czy w parkach przyciągają tłumy, czemu sprzyja rosnąca świadomość ekologiczna oraz moda na rzeczy vintage. W samych tylko Stanach Zjednoczonych już 75% konsumentów deklaruje, że kupuje z drugiej ręki. Wśród pokolenia Z odsetek ten wynosi 83% - podaje w swoim najnowszym raporcie Thred-Up.

Wydarzenia w tej formule zaczynają pojawiać się też w innych przestrzeniach, w tym w centrach handlowych m.in. w USA, Kanadzie, Wielkiej Brytanii oraz w Polsce. Rynek retail coraz częściej włącza „garażówki” do strategii ESG, promując w ten sposób modę cyrkularną czy podejście less waste. W Polsce przykładem jest Galeria Północna w Warszawie, która już od 2022 roku z dużym sukcesem organizuje „garażówki”. Obiekt był pierwszym na polskim rynku retail, który sięgnął po tego typu działania w formie cyklicznej. 

Tylko w ubiegłym roku w Północnej zorganizowano 12 wyprzedaży garażowych, które nie tylko przyciągnęły niemal 1,3 tys. mieszkańców-sprzedawców, ale przede wszystkim ponad 131 tys. kupujących. Sukces imprezy sprawił, że na rok 2024 galeria szykuje kolejne 12 edycji. – „Garażówka” to obecnie bardzo istotny projekt proekologiczny, a zarazem rozwinięta platforma, dzięki której integrujemy społeczność lokalną i w praktyce pokazujemy, jak nie marnować rzeczy – mówi Barbara Andrzejewska, marketing manager Galerii Północnej.

– Wyszliśmy z założenia, że zamiast tylko mówić o zero waste czy less waste, po prostu pokażemy mieszkańcom Warszawy i okolic, jak te idee i ekopostawy wcielić w życie. „Garażówka” stała się więc nie tylko miejscem, w którym można za grosze kupić używane przedmioty, ale przede wszystkim przestrzenią, w której każdy, kto nie trudni się zawodowo handlem starociami, może je sprzedać. Samo wydarzenie ma bowiem mocno sąsiedzki charakter – dodaje.

Co więcej, wpisuje się w działania z obszaru community relations i edukacji ekologicznej, tworząc wokół siebie zaangażowaną, stale rosnącą lokalną społeczność, której bliskie są ekowartości. – Wydarzenie uczy dobrych nawyków, ale nie poprzez nakazy i zakazy czy kampanijne hasła, robi to natomiast w miękki sposób, oddolnie poprzez integrację wokół sprawy i idei. Celem samego wydarzenia jest bowiem m.in. inspirowanie do zmiany postaw i to w wielu wymiarach – mówi Barbara Andrzejewska.

– Garażówka z jednej strony pokazuje każdemu, jak w odpowiedzialny sposób, bez wyrzucania na śmieci, pozbyć się np. niepotrzebnych zabawek, ubrań, książek czy elektroniki. Z drugiej, zachęca do tego, aby łączyć tradycyjne zakupy w sklepie z zakupami cyrkularnymi, które dostarczają takiej samej frajdy. Uczymy przy tym, jak nie tworzyć nadmiaru śmieci i poddawać rzeczy recyclingowi przez ich zbyt. To innowacyjne podejście do ekoedukacji realizowanej przez galerię – dodaje.

Co ciekawe, nie koliduje ono z handlowym charakterem Północnej, przeciwnie. – Organizując garażówki, Północna wykorzystuje swoją popularność w regionie i potencjał do mówienia o ważnej kwestii, jaką jest drugi obieg. Ponadto udowadniamy, że przestrzeń, która na co dzień kojarzy się z modą, rozrywką i shoppingiem, może propagować odpowiedzialne i zrównoważone zakupy. I to z korzyścią dla siebie i - co ważniejsze - dla środowiska – dodaje.

Zaplanowane na 2024 rok wyprzedaże garażowe będą odbywać się przeważnie w każdą trzecią niedzielę niehandlową miesiąca. Najbliższe zaplanowano na 18 lutego, 17 marca i 21 kwietnia. 
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Galeria Północna to nowoczesna, rodzinna galeria handlowa w północnej części Warszawy, pierwsza czwartej generacji w tej części miasta. Mający 64,8 tys. m kw. obiekt stworzony został z myślą o osobach uwielbiających zakupy, ale także aktywną formę spędzania czasu wolnego. Na ofertę galerii, obejmującą aż 15 segmentów, składa się dziś niemal 200 najemców. Tenant-mix Północnej wypełniają tak znane marki jak m.in.: H&M, Reserved, Sinsay, Mango, Kappahl, TK Maxx, HalfPrice, Tatuum, New Yorker, Vistula, CCC, Deichmann, MODIVO x eobuwie.pl, 4F, Puma, New Balance, Intersport, Martes Sport, Wittchen, Tous, W.KRUK, Apart, YES, Douglas, Rossmann, Sephora, Inglot, Empik, RTV Euro AGD, iSpot, Media Expert, Duka, home&you i Homla. Operatorem spożywczym galerii jest natomiast Carrefour. W centrum mieści się także fitness klub Zdrofit, 11-salowe kino Cinema City, a także 24 lokale gastronomiczne, które można znaleźć przy komfortowej strefie food court, w strefach relaksu na dachu, ale także przy alejach handlowych. Galeria Północna to centrum handlowe posiadające jedne z jednej z największych w stolicy ogrody na dachu, w których można znaleźć m.in. unikalną w skali światowej tężnię solankową, ogromne murale, w tym 3D i place zabaw dla dzieci. W obiekcie można podziwiać także światowej klasy sztukę - w centralnym punkcie galerii wznosi się najwyższa w Polsce, 22-metrowa rzeźba ze stali nierdzewnej „Wir” autorstwa Oskara Zięty. To także pierwszy obiekt w Warszawie zaprojektowany z tak dużą troską o środowisko, co potwierdza certyfikat LEED (Leadership in Energy & Environmental Design).

Grupa GTC jest wiodącym inwestorem i deweloperem działającym na rynku nieruchomości, koncentrującym się na Polsce i stolicach krajów Europy Środkowo-Wschodniej. W ciągu prawie 30 lat działalności, GTC wybudował w Europie Środkowo-Wschodniej 78 nowoczesnych obiektów biurowych i handlowych o wysokim standardzie, o łącznej powierzchni 1,4 mln m kw. Obecnie GTC aktywnie zarządza portfelem nieruchomości komercyjnych, na który składa się 43 budynków komercyjnych oferujących ok. 754 tys. m kw. powierzchni biurowej i handlowej do wynajęcia w Polsce, Węgrzech, Bukareszcie, Belgradzie, Zagrzebiu i Sofii. Ponadto Grupa realizuje 440 tys. m kw. powierzchni komercyjnej w stolicach Europy Środkowo Wschodniej, z których ponad 33 tys. m kw. są w trakcie budowy. Akcje GTC S.A. notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz na Giełdzie Papierów Wartościowych w Johannesburgu. 
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